Nama lengkap al-Suyuthi, Abdurrahman bin Kamal Abi Bakr bin Muham-
mad bin Sabiq al-Din bin al-Fakhr Usman bin Nadzir al-Din Muhammad bin
Saif al-Din Khudlar bin Najam al-Din Abi al Shalah Ayub bin Nashir al-Din
Muhammad bin Syaikh Hamam al-Din al-Hamam al-Khudlairy al-Suyuthi
al-Syafi’y, yang dikenal dengan Abd. al-Rahman Jalal al-Din al-Suyuthi atau
al-Suyuthi saja. Dilahirkan pada bulan Rajab tahun 849 H/1445M di Kairo.
Ayahnya meninggal ketika al-Suyuthi berumur 5 tahun 7 bulan. Al-Suyuti me-
ninggal pada hari Jum’at tanggal 19 Jumadil Ula tahun 911H.35

Al-Suyuthi memiliki kecerdasan dan daya ingatan yang sangat luar biasa,
sehingga dalam usia 6 (enam) tahun, ia telah hafal al-Qur’an.